
OBSAH

1 Tomáš Sedláček
Chrupavky globálního morálního exoskeletu /1 3

2 Jindřich Sídlo
Úkolem médií je usvědčovat vlády ze lži a úkolem voličů je odstavovat 
takové vlády od moci /  43

3 Marek Orko Vácha
Věda zkoumá jenom úzký řez světa /  59

4 Cyril Höschl
Blázni jsou někde úplně jinde než v sanatoriích /91

5 Radim Brdička
Náhodu nesmíme vůbec podceňovat /117

6 Karel Janeček
Většina lidí je spíš dobrá /133

7 Jaroslav Flegr
Evoluce nedokáže plánovat dopředu /151

8 Tomáš Klus
Kultura je lakmusovým papírkem stavu společnosti /169

9 Stanislav Komárek
Člověk je krápět divná koruna tvorstva /  183

10 OBSAH



10 Miroslav Lipowski
Zákeřnost se může obrátit proti teroristům samým /  205

11 Václav Marek
Bez velkých osobností zůstávají dějiny malé /  227

12 Matěj Stropnický
Západ se musí uskromnit /  255

13 Jan Podzimek
Uniformní služby nemohou nabízet jiné než uniformní zážitky/ 269

14 Martin Soukup
Štěstí odkládáme na dobu budoucí /  283

15 Michael Žantovský
Přidaná hodnota, kterou přineseme zbytku světa /  307

16 Josef Šlerka
Být apokalyptikem je dnes dobrý byznys /  321

17 Urza
Nemůžeme-li věřit svobodným lidem, jak máme potom věřit těm, 
kterým dáme do ruky moc?/ 337

18 Jaroslav Peregrin
Snaha přicházet všemu na kloub je obecně lidská /  369

OBSAH


